
小川南中学校 第３学年通信

№６ ２０２１．１０．１

学習，進路，実り多い秋に

朝夕のひんやりとした空気に秋の深まりを感じる今日

この頃です。学校生活も通常通り再開し，地区新人戦に

向けて後輩たちが汗を流す姿を横目で見ながら，自分の

進路選択に向けて一喜一憂する日々が始まります。

今月は，延期されていた体育祭は形を変えて行います。

１学期から子どもたち自身で計画を立てていたものを簡

略化して感染予防に十分注意しながら実施する予定です。

実力テスト，中間テストと学習面でも追い込みの時期と

なり何かと忙しい毎日ですが，充実した秋となるよう学

年を挙げて盛り上げていきたいと思っています。

８日(金) 漢字検定 〈放課後の活動〉

１０日(日) 市内１５歳以下 ○学習相談（希望者）火曜～金曜

ワクチン接種 帰りの会終了後～１６：４５

１１日(月) 教育実習開始～２９日

１２日(火) 実力テスト 10月12日（火）実力テスト

１８日(月) 中間テスト(６時間授業) 10月18日（月）中間テスト

１９日(火) 中央地区駅伝 10月下旬 担任との二者面談

２１日(木) ５時間授業 （私立受験校の検討）

２６日(火) 石岡商業高校出前授業 11月９日（火）～ 三者面談

東茨城地区新人体育大会 ・私立受験校決定

～２８日 ・私立願書作成

11月24日（水）

25日（木）
期末テスト

※ なお，予定が変更になった際には改めてご連絡差し上げます。



お 願 い・お知らせ

☆修学旅行についてのアンケート

ご協力ありがとうございました☆

先日お知らせしたとおり，今年度の修学旅行中止を決定いたしました。アンケート等

のご協力ありがとうございました。

修学旅行は中止となってしまいましたが，受験に向かっていく３年生に，思い出を作

ってあげたいという願いから，日帰りの遠足実施に向けて検討をしております。８月に

行った保護者アンケートでも，さまざまなご意見をいただきました。保護者の皆様も，

「行かせてあげたい」という気持ちと，「大切な命を守りたい」，「もし感染してきてし

まったら」というようなご心配な気持ちがあるかと存じます。

学校では，コロナ対策のガイドラインを参考に対策を講じて，安全に実施できるよう

配慮して参りたいと思います。ご理解とご協力をお願いいたします。

☆体育祭代替行事計画中！
今年は，子どもたちが１学期末から計画を立ててきたものを生かしながら，簡略化

した体育祭を実施します。生徒のみの実施となってしまいますので保護者の皆様には，

ご覧いただけず大変残念です。日程や内容については，詳細が決まりましたらお知ら

せいたします。

☆分散登校･リモート授業(９月27～30日）
臨時休業日後半に，分散登校･リモート授業が行われました。登校した生徒は，持

参したイヤホンやヘッドホンを耳にして静かに授業に参加していました。１学期から

タブレットを活用していたおかげで，慣れた操作で授業を進めることができました。

☆10月の諸会計引き落とし（10月15日：金）
10月分の諸会計は，１４,０８０円（卒業積立費2,800円，教材費2,600円，

給食費3,700円，生徒会･後援会費4,080円，PTA会費900円）となります。

よろしくお願いいたします。




